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گــروه  علمی و آموزشی -   مطالعه ای که روی بیش 
از ۵۰۰ دانش آموز در ۱۶ مدرســه ابتدایی در انگلستان 
انجام شــد، نشــان داد کودکانی کــه در یک برنامه  
۶ هفته ای مبتنی بر لگو شــرکت کردند، در مقایسه با 
هم کلاسی هایی که آموزش سنتی دریافت کرده بودند، 
پیشرفت قابل  اندازه گیری ای در تفکر فضایی و ریاضی 
داشــتند. نکته جالب اینجاست که این برنامه توسط 
معلمان معمولی در ساعات عادی کلاس اجرا شد، نه 

توسط پژوهشگران.
برای والدین و معلمانی که از روش های سنتی آموزش 
ریاضی ناامید شده اند، این پژوهش شواهد قانع کننده ای 
ارائه می دهد که فعالیت های جذاب و دســت ورزی 

می تواند منجر به بهبود واقعی عملکرد درسی شود.
یک گــروه پژوهشی به رهبری دکتــر »امیلی فارن« 
از دانشــگاه ســوری، برنامه ای طراحی کردند که در 
آن کــودکان به جای تکیه بــر تمرین های تکراری و 
کاربرگه های ریاضی، دو بار در هفته و هر بار به مدت 
۳۰ دقیقه با اســتفاده از دستورالعمل های تصویری، 

مدل هایی از لگو ساختند.
هر جلســه، روال مشخصی داشت: کودکان ابتدا یک 
ویدئوی کوتاه تماشا می کردند که داستانی با موضوع 
خاصی معرفی می کرد. ســپس به صورت انفرادی کار 
می کردنــد تا حداکثر ۶ مدل لگویی را با اســتفاده از 

راهنمای تصویری گام به گام بسازند.
دقت از سرعت مهم تر بود و کودکان هر مدل را بعد از 

اتمام، خراب می کردند تا مدل بعدی را بسازند.
بــرای آمادگی، معلمان دوره آموزشی دیدند که در آن 
توضیح داده می شــد تفکر فضایی چگونه به یادگیری 
ریاضی کمــک می کند. همچنین، کارت هایی حاوی 

جملاتی کمکی به آن ها داده شــد تا به کودکان کمک 
کنند تصویرسازی ذهنی داشته باشند.

برای مثال: قبل از اینکه شــروع کــنی، می تونی مدل 
لگوی خودتو توی ذهنــت ببینی؟ می تونی قطعه رو 
توی ذهنت بچرخونی تا تصمیم بگیری کدوم طرفش 

باید بالا باشه؟
این جلســات، با حدود یک چهــارم از زمان کلاس 
ریاضی معمول بچه ها در طول دوره جایگزین شــد. 
از میــان ۴۰۹ کودکی که ایــن برنامه  را کامل کردند و 
۱۰۴ کــودک گروه کنترل که آموزش معمولی دیدند، 
آن هــایی که با لگو کار کردند پیشــرفت معناداری در 
توانایی چرخاندن ذهنی اشیاء نشان دادند. این مهارت 
یعنی تصور اینکه شــکل ها وقتی بچرخند چه شکلی 

می شوند، بخشی کلیدی از تفکر فضایی است.
آن ها همچنین عملکرد بهتری در آزمون های ریاضی 
داشتند، به ویژه در بخش هایی که شامل هندسه و حل 

مسئله بود.
زمانی که کودکان با اشــکال، نمودارها یا کسرها کار 
می کنند، به تصویرســازی فضایی متکی هســتند، 
مهــارتی که ظاهرا برنامه لگویی آن را تقویت می کند. 
اما نکته ی جالب اینجاســت که با اینکه هم چرخش 
ذهنی و هم نمرات ریاضی در گروه لگو بهتر شده بود، 
پژوهشگران دریافتند که پیشرفت در ریاضی مستقیما 
ناشی از پیشرفت در چرخش ذهنی نبود. به زبان آماری، 
پیشرفت ریاضی فقط با بهبود چرخش ذهنی توضیح 

داده نمی شود.
ممکن است سایر مهارت های فضایی که در این مطالعه 
اندازه گیری نشدند مثل حافظه فضایی یا نگاشت عدد-

فضا نیز نقش داشته باشند. امروزه، تفکر فضایی تقریبا 

به طــور کامل از برنامه های درسی ریاضی در بریتانیا و 
بسیاری از کشورها حذف شده است.

پژوهشگران معتقدند این، یک فرصت از دست رفته 
اســت، به ویژه با توجه به شواهد روزافزونی که نشان 
می دهد مهارت های فضایی، کلید موفقیت در رشته های 
علوم، فناوری، مهندسی و ریاضی هســتند. کار با لگو 
چندین مهارت فضایی را به طور هم زمان درگیر می کند: 
کودکان قطعات را در ذهن شان می چرخانند تا آن ها را 
جا بیندازند، اشکال پیچیده را تصور می کنند و تصاویر 
ذهنی را حین ســاخت حفــظ می کنند. این تمرین ها 
مغز را به شیوه ای تربیت می کنند که تمرین های سنتی 

ریاضی این کار را نمی کنند و شاید مهم تر از همه اینکه، 
ایــن برنامه  نیازی به ابزارهای پیشــرفته یا تجهیزات 
گران قیمت نداشت و فقط قطعات لگو، راهنمایی معلم 

و زمان برای ساختن نیاز بود.
تنها بخشی که کودکان در آن بهبود بیشتری نشان ندادند، 
زبان فضایی یعنی توانایی درک و به کار بردن کلماتی مثل 
»بالا«، »زیر«، یا »از میان« بود. پژوهشگران گمان می کنند 
زبان به کاررفته در طول جلسات لگو با واژگان آزمون 
نهایی هماهنگ نبوده است. به طور خلاصه: آموزش 
ریاضیِ بهتر، ممکن اســت خیلی بیشتر از آنچه فکر 

می کردیم »عملی و دست ورزی« باشد

چرا لگو می تواند بهترین معلم ریاضی برای کودکان باشد؟

گروه  علمی و آموزشی -   سمیه ابراهیمی، مدیرکل امور تربیتی، 
مشاوره و مراقبت در برابر آسیب های اجتماعی وزارت آموزش و 
پرورش گفت: حدود۹۷۵ هزار نفر از دانش آموزان متوســطه اول 

در امتحانان نوبت خرداد قبول شده اند.
مدیــرکل امور تربیتی، مشــاوره و مراقبــت در برابر آسیب های 
اجتمــاعی وزارت آمــوزش و پرورش با بیان ایــن که در ۲۷ تیر 
سال جاری برای ۹۷۲ هزار نفر برگه هدایت تحصیلی صادر شده؛ 
افــزود: برای حدود ۳ هزار دانش آموز بــه دلیل نقص در نمره یا 

انتخاب واحد نادرســت از سوی مدیران برگه هدایت تحصیلی 
صادر نشده است.

سمیه ابراهیمی ادامه داد: برای این دسته از دانش آموزان، طبق برنامه 
ریزی و اطلاع رســانی به مدیران برای رفع نقص شــرایط صدور 

برگه هدایت تحصیلی، ۱ مرداد نمون برگ صادر شد.
وی تصریح کرد: بر اساس زمان بندی مصوب شده در شورای برنامه 
ریزی هدایت تحصیلی، برای دانش آموزان قبولی شــهریور صدور 

نمون برگ های هدایت تحصیلی، در ۱۲ شهریورماه انجام می شود.

مدیــرکل امور تربیتی، مشــاوره و مراقبــت در برابر آسیب های 
اجتمــاعی وزارت آمــوزش و پرورش با بیــان این که در اجرای 
فرایند هدایت تحصیلی، بیش از ۱۲ هزار نفر از مشاوران مدارس 
مسئولیت فرایند برنامه ریزی و هدایت تحصیلی دانش آموزان بر 
عهده دارند؛ اظهار کرد: مسئولیت نظارت بر حسن اجرای و تایید 
نهایی نمون برگ بر عهده مدیران مدارس است که به تعداد مدارس 

دوره اول متوسطه مدیر در این فرایند همکاری می کنند.
ابراهیــمی تصریح کرد: همچنین بخــشی از فرایند بررسی های 

مشاوره ای مربوط به ثبت نظر دبیران است که دبیران تمامی دروس 
دوره اول متوسطه برای هر دانش آموز نظرات شان را ثبت می کنند. 
مدیرکل امور تربیتی، مشاوره و مراقبت در برابر آسیب های اجتماعی 

وزارت آموزش و پرورش ادامه داد: بر اساس آمار دریافتی  معمولا 
هر ساله ۲۴ تا ۲۶ درصد از دانش آموزان خواهان تحصیل در شاخه 

فنی و حرفه ای هستند.

اعلام تاریخ صدور برگه هدایت تحصیلی
 برای دانش آموزان قبولی شهریور

ح ابتدا یکی از  ح عادی و ویژه است. در صورت تمایل به حل دو �ش جدول روز نامه دارای دو �ش
دازید. ح دوم ب�پ ح اول، به حل �ش ح ها را با مداد حل کرده، و سپس با پاک کردن جواب �ش 4754�ش

یک جدول
 با دو شرح

47
53

ره  
ما

 ش
ژه

 وی
ول

جد
ل 

ح

47
53

ره 
ما

 ش
ی

اد
 ع

ول
جد

ل 
ح

      مدیرکل امور تربیتی وزارت آموزش و پرورش از صدور برگه هدایت تحصیلی برای ۹۷۲ هزار دانش آموز خبر داد.

گروه  علمی و آموزشی -    آئودی Q۳ در نســل ســوم خود با تغییراتی چشمگیر و 
الهام گرفته از جدیدترین مدل های A۵ ،Q۵ و A۶، به بازار آمد. این شاسی بلند پریمیوم 
کامپکت که ســال گذشــته ســومین پرفروش ترین مدل آئودی بود، حالا با طراحی 
جســورانه، جلوپنجره بزرگ، چراغ های پنهان و یک نوار نوری سرتاسری در عقب، 

ظاهری شبیه به "Q۵ کوچک" پیدا کرده است.
نســل سوم آئودی Q۳ معرفی شد. این مدل برای آئودی بسیار کلیدی است، چرا که 
در سال گذشته پس از Q۵ و سدان A۶، سومین پرفروش ترین خودروی این برند بود 
و حتی از سدان A۴ و هاچ بک A۳ نیز پیشی گرفت. این شاسی بلند کامپکت پریمیوم، 
اکنون با جدیدترین المان های طراحی آئودی در خط تولید غیربرقی آن، از جمله آنچه 

در نسل های جدید A۵ ،Q۵ و A۶ دیده ایم، همگام شده است. 
چه ویژگی های جدیدی در نسل سوم آئودی Q3 خواهیم دید؟

Q۵ کوچــک: جلوپنجره عظیم، چراغ های جلوی پنهــان و DRLهای نازک باعث 
می شوند این خودرو شبیه به نسخه کوچک تری از Q۵ به نظر برسد.

نوار نوری تمام عرض در عقب.
نمایشگر پشت فرمان ۱۱.۹ اینچی و نمایشگر لمسی اصلی ۱۲.۸ اینچی.

موتور ۱.۵ لیتری چهار سیلندر توربو بنزینی هیبریدی ملایم با ۱۴۸ اسب بخار.
.)AWD( موتور ۲.۰ لیتری بنزینی با ۲۶۱ اسب بخار و سیستم چهار چرخ محرک

.)FWD( موتور دیزلی با ۱۴۸ اسب بخار و دیفرانسیل جلو
نسخه پلاگین هیبریدی )FWD( با موتور ۱.۵ لیتری بنزینی + موتور الکتریکی با ۲۶۸ 

اسب بخار و باتری ۱۹.۷ کیلووات ساعتی که ۱۲۰ کیلومتر برد ارائه می دهد.
در همین باره:

 X۱ آئودی هوشمندانه مسیر ترند شاسی بلندهای کامپکت پریمیوم را که توسط ب ام و
آغاز شده بود، دنبال کرد. نسل اول Q۳ توانست فروش خود را بدون تاثیر زیاد بر روی 

همزادش، یعنی هاچ بک A۳، افزایش دهد. نسل دوم حتی بهتر عمل کرد و از هر نظر 
پیشرفت چشمگیری داشت، اما به قیمت کاهش فروش A۳. آیا این نسل جدید باعث 

نابودی A۳ کلاسیک خواهد شد؟
این خودرو، مانند سایر مدل های غیربرقی اخیر آئودی، بسیار خوب به نظر می رسد. 
 Q۳ ،طراحی می شد، اما در مجموع Q۵ شــاید بهتر بود قسمت عقب آن بیشتر شبیه
جدید می تواند رقیب جدی برای ب ام و X۱ محبوب باشــد. اکنون نوبت مرسدس و 

بازطراحی GLA است.

لمانی از 2011 تا 2025 تغییرات جالب یک شاســی بلند آ

گروه  علمی و آموزشی -     گلکسی ۵G A۱۷ قرار 
است با دوربینی پیشرفته تر عرضه شود، اما همچنان از 
همان تراشه ی قدیمی استفاده خواهد کرد. سامسونگ 
این بار تمرکز خود را بیشتر بر بهبود قابلیت های دوربین 

گذاشته است.
در حالی که ماه گذشته گزارش هایی منتشر شد مبنی بر 
اینکه گوشی اقتصادی جدید سامسونگ یعنی گلکسی 
A۱۷ برای نخســتین بار در سری A۱x سامسونگ به 
لرزش گیر اپتیکال تصویر )OIS( مجهز خواهد شد، 
حالا به نظر می رسد سامسونگ با اختصاص بودجه به 
ارتقای دوربین، از به روزرســانی تراشه ی این گوشی 

صرف نظر کرده است.
اطلاعات موجود که به تازگی از نسخه ی ۵G گلکسی 
A۱۷ منتشرشــده است نشان می دهد که این دستگاه 
 )S۵E۸۵۳۵( ۱۳۳۰ Exynos همچنان از تراشــه ی
استفاده می کند؛ همان چیپستی که پیش تر در مدل های 
۵G Galaxy A۱۴ و ۵G Galaxy A۱۶ نیــز به کار 

گرفته شده بود.
 Cortex-A۷۸ این تراشه ی ۵ نانومتری از دو هسته ی
بــا فرکانــس ۲.۴ گیگاهرتــز و شــش هســته ی 
Cortex-A۵۵ بــا فرکانــس ۲.۰ گیگاهرتــز بهره 
 MP۲ Mali-G۶۸ می برد و پردازنده ی گرافیکی آن
 LPDDR۵ و LPDDR۴X است. همچنین از رم های
پشتیبانی می کند. نسخه ی ثبت شده در گیک بنچ دارای ۶ 
گیگابایت رم بوده، اما با توجه به مدل های قبلی، احتمال 
عرضه در نسخه های ۴ و ۸ گیگابایتی نیز وجود دارد. 
 UFS همچنین این چیپست با حافظه های ذخیره سازی

۲.۲ و UFS ۳.۱ نیز سازگار است.
 +۱۰۸۰p ۱۳۳۰ از نمایشگرهایی با وضوح Exynos
و نرخ نوسازی تا ۱۲۰ هرتز پشتیبانی می کند، هرچند 

گوشی های سری A۱x سامسونگ معمولًا به پنل هایی 
با نرخ ۹۰ هرتز محدود بوده اند. نکته ی دیگر این که به 
نظر می رسد نسخه ی اندروید ۱۵ برای این گوشی در 
نظر گرفته شده که نشان دهنده ی اجرای رابط کاربری 
One UI ۷ اســت. با توجه به اینکه معرفی رســمی 
گلکــسی ۵G A۱۷ )و احتمالًا مدل ۴G آن( در اواخر 
ســال جاری میلادی انجام خواهد شد، انتظار می رود 
در آن زمان بسیاری از گوشی های سامسونگ به رابط 

کاربری One UI ۸ مجهز شده باشند.
هنوز قیمت رســمی گلکسی ۵G A۱۷ اعلام نشده 
اســت، اما با توجه به سابقه ی قیمتی مدل قبلی، یعنی 
۵G Galaxy A۱۶، می تــوان انتظار داشــت که این 
گوشی نیز با قیمت پایه ای در همین حدود عرضه شود. 
برای مقایســه، گلکسی ۵G A۱۶ در مدل ۱۲۸GB با 
۴GB رم ۱۴۹.۹۰ دلار و مدل ۱۲۸GB با ۶GB رم، به 
قیمت ۱۶۵.۰۰ دلار به فروش می رسد. بنابراین احتمال 
دارد قیمت ۵G A۱۷ نیز در همین محدوده و شــاید با 

کمی افزایش به دلیل ارتقای دوربین عرضه شود.

گوشی اقتصادی جدید سامسونگ، 
با دوربین قدرتمند وارد می شود

 

گروه  علمی و آموزشی -    بسیاری از شــرکت ها در 
حال توسعه مرورگر هایی هستند که از هوش مصنوعی 
برای به چالش کشیدن تسلط گوگل کروم و سافاری بر 

بازار استفاده می کنند.
گــوگل کروم و ســافاری اپل در حــال حاضر بر بازار 
مرورگر هــای وب تســلط دارنــد و کــروم به لطف 
نوآوری هــای مداوم این غول فناوری، به ویژه در ادغام 
هوش مصنوعی مولد در توابع جســت و جو، سهم قابل 

توجهی را در اختیار دارد.
برای کمک به پیمایش در رقابت شــدید در این زمینه، 
برخی از بهترین مرورگر های جایگزین موجود در حال 

حاضر را گردآوری کرده ایم.
این گزارش شامل مرورگر هایی است که از هوش 
مصنوعی و مرورگر های متن باز که سفارشی سازی 
و حریــم خصــوصی را افزایش می دهنــد، بهره 

می برند.
Comet مرورگر

این مرورگر به عنوان یک موتور جست وجوی مبتنی بر 
چت بات عمل می کند و می تواند وظایفی مانند خلاصه 
کردن ایمیل ها، مرور صفحات وب و ارسال دعوت نامه 

را انجام دهد.

Dia مرورگر
این مرورگر مبتنی بر هوش مصنوعی، که در حال حاضر 
فقط در نسخه بتا موجود است، برای کمک به کاربران در 

پیمایش آسان تر وب طراحی شده است.
مرورگر Dia می تواند تمام سایت هایی را که کاربر بازدید 
کرده و تمام سایت هایی را که در آنها وارد شده است، ببیند 
و به شما در یافتن اطلاعات و انجام وظایف کمک کند.

به عنوان مثال، Dia می تواند اطلاعاتی در مورد صفحه ای 
که کاربر در حال حاضر در آن است ارائه دهد، به سوالات 
مربوط به یک محصول پاســخ دهد و فایل های در حال 

دانلود را خلاصه کند.
Neon مرورگر

Opera Neon یک افزونه جدید به دنیای مرورگر های 
هوش مصنوعی است. این مرورگر دارای آگاهی زمینه ای 
اســت و می تواند کار هایی مانند جست و جو، خرید و 

نوشتن قطعه کد را انجام دهد.
قابل توجه است که این مرورگر حتی می تواند وظایف را 

در حالی که کاربر آفلاین است، انجام دهد.
OpenAI مرورگر

مرورگــر OpenAI در ChatGPT کار می کنــد و به 
کاربران اجازه می دهد وب ســایت ها را در داخل ربات 

چت، به جای اینکه به لینک های خارجی هدایت شوند، 
مرور کنند.

Brave مرورگر
یکی از محبوب ترین مرورگر های حریم خصوصی، به 
دلیل قابلیت های مسدود کردن تبلیغات و ردیاب داخلی 
خود شــناخته شده است. همچنین دارای یک رویکرد 
مرور تشــویقی اســت و به کاربران با ارز دیجیتال خود 

پاداش می دهد.
وقتی کاربران برای مشــاهده تبلیغات و پشــتیبانی از 
ســایت های مورد علاقه خود تصمیم می گیرند، سهمی 

از درآمد تبلیغات را دریافت می کنند.
Vivaldi مرورگر

یک مرورگر مبتنی بر کرومیوم که یکی از قابل توجه ترین 
ویژگی هــای آن رابط کاربری قابل تنظیم آن اســت که 
به کاربران امــکان تغییر ظاهر و فعال یا غیرفعال کردن 

ویژگی ها را می دهد.
یکی از ویژگی های منحصر به فرد آن، پنجره مرورگری 
است که رنگ آن متناسب با رنگ وب سایت تغییر می کند. 
سایر ویژگی های کلیدی شامل مسدود کردن تبلیغات، 
مدیریت رمز عبور، عدم ردیابی داده های کاربر و ابزار های 

بهره وری مانند تقویم و یادداشت ها است.

شده اند اپل  و  گوگل  رقیب  که  هوشمندی  ورگر های  مر


